ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «    »                  2019 г.   №

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

      Российской Федерации                                 Д. МЕДВЕДЕВ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от «__»______2019 г. № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В пункте 3 Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10

июля 2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, № 29, ст. 3964; 2015, № 43, ст. 5979; 2017, № 21, ст. 3025,

№ 33, ст. 5202):

а) подпункт «а» дополнить абзацем двадцать вторым следующего

содержания:

«о заключенных и планируемых к заключению договорах с

иностранными организациями по вопросам образования и науки;»;

б) подпункт «б» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«договоров с иностранными организациями по вопросам образования и

науки.».

2. Пункт 9 перечня обязательной информации о системе образования,

подлежащей мониторингу, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении

мониторинга системы образования» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, № 33, ст. 4378) изложить в следующей редакции:

«9. Сведения об интеграции российского образования с мировым

образовательным пространством:

а) численность иностранных обучающихся по основным

профессиональным образовательным программам;

б) численность иностранных педагогических и научных работников;

в) информация  об иностранных организациях, с которыми

российскими образовательными организациями заключены договоры по

вопросам образования и  науки.».

Пояснительная записка к проекту постановления Правительства

Российской Федерации «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации»

Проект постановления Правительства Российской Федерации «О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» (далее – проект постановления) разработан в целях расширения

информационной открытости образовательных организаций.

Для этого перечень сведений, которые образовательная организация

обязана размещать на   своем  официальном сайте в сети «Интернет»,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 10 июля 2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации», дополняется информацией о заключенных и

планируемых к заключению договорах с иностранными организациями по

вопросам образования и науки,  а также копиями  договоров с иностранными

организациями по вопросам образования и науки.

С учетом этого проектом постановления вносятся аналогичные

изменения в перечень обязательной информации о системе образования,

подлежащей мониторингу, утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении

мониторинга системы образования».

Принятие предлагаемого постановления не влечет увеличения

численности центрального аппарата и территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти (государственных органов), а

также не потребует признания утратившими силу, приостановления, или

принятия иных нормативных правовых актов Правительства Российской

Федерации.

Проект постановления соответствует положениям Договора о

Евразийском экономическом союзе, а также положениям иных

международных договоров Российской Федерации.